

شرکت: پتروشیمی خارگ	سرمایه ثبت شده: 2,000,000
نماد: شخارک	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 441122	اطلاعات و صورت‌های مالی 12 ماهه منتهی به 1397/12/29 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش حسابرس مستقل	
به مجمع عمومی صاحبان سهام	
پتروشیمی خارگ	
بند مقدمه	
1. صورتهای مالی شرکت پتروشیمی خارگ (سهامی عام) شامل ترازنامه به تاریخ 29 اسفند ماه 1397 و صورتهای سود و زیان و جریان وجه نقد برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور و یادداشت‌های توضیحی 1 تا 33 توسط این موسسه، حسابرسی شده است.	
بند مسئولیت هیئت مدیره در قبال صورتهای مالی	
2. مسئولیت تهیه صورتهای مالی یاد شده طبق استانداردهای حسابداری، با هیأت مدیره شرکت است، این مسئولیت شامل طراحی، اعمال و حفظ کنترلهای داخلی مربوط به تهیه صورتهای مالی است به گونه‌ای که این صورتهای، عاری از تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه باشد.	
بند مسئولیت حسابرس	
3. مسئولیت این موسسه، اظهارنظر نسبت به صورتهای مالی یاد شده بر اساس حسابرسی انجام شده طبق استانداردهای حسابرسی است. استانداردهای مزبور ایجاب می‌کند این موسسه الزامات آیین رفتار حرفه‌ای را رعایت و حسابرسی را به گونه‌ای برنامه‌ریزی و اجرا کند که از نبود تحریف با اهمیت در صورتهای مالی، اطمینان معقول کسب شود. حسابرسی شامل اجرای روش‌هایی برای کسب شواهد حسابرسی درباره مبالغ و دیگر اطلاعات افشا شده در صورتهای مالی است. انتخاب روشهای حسابرسی، به قضاوت حسابرس، از جمله ارزیابی خطرهای تحریف با اهمیت ناشی از تقلب یا اشتباه در صورتهای مالی، بستگی دارد. برای ارزیابی این خطرهای، کنترلهای داخلی مربوط به تهیه و ارایه صورتهای مالی به منظور طراحی روشهای حسابرسی مناسب شرایط موجود، و نه به قصد اظهارنظر نسبت به اثربخشی کنترلهای داخلی واحد تجاری، بررسی می‌شود. حسابرسی همچنین شامل ارزیابی مناسب بودن رویه‌های حسابداری استفاده شده و معقول بودن برآوردهای حسابداری انجام شده توسط هیأت مدیره و نیز ارزیابی کلیت ارایه صورتهای مالی است. این موسسه اعتقاد دارد که شواهد حسابرسی کسب شده، برای اظهارنظر مشروط نسبت به صورتهای مالی، کافی و مناسب است. همچنین این موسسه مسئولیت دارد، ضمن ایفای وظایف بازرس قانونی، موارد لازم و نیز موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت را به مجمع عمومی عادی صاحبان سهام گزارش کند.	

4. اطلاعات مرتبط با خرید گاز ترش (خوراک و سوخت، ماده اولیه مصرفی)، بدهی به شرکت ملی نفت و اقدامات انجام شده در جریان برای انعقاد قرارداد و سایر توضیحات مرتبط به شرح یادداشت‌های 1-11 و 1-21 می‌باشد. قابل ذکر اینکه:

- الف- بر اساس پاسخ تاییدیه دریافتی از شرکت ملی نفت، مغایرتی معادل 562 میلیارد ریال وجود دارد که تا تاریخ تهیه این گزارش، تعیین تکلیف نشده و ب- به شرح یادداشت‌های 2-7 و 10-1 اقدامات لازم برای انعقاد قرارداد تا تاریخ تهیه این گزارش در جریان بوده، در صورتحساب‌های سال مالی جاری عبارت علی الحساب همچنان درج شده و نیز وضعیت نهایی مغایرت مرتبط با سیستم اندازه گیری مربوط به سنوات 1392 الی 1395 مشخص نشده است.
- با توجه به توضیحات فوق، به دلیل عدم دسترسی به مستندات مورد نیاز، آثار تعدیلات مزبور بر صورتهای مالی مشخص نمی‌باشد.
5. وضعیت تسهیلات ارزی دریافتی در سنوات قبل از بانکهای خارجی به واسطه شرکت ملی صنایع پتروشیمی معادل 3/9 میلیون یورو و سایر توضیحات مرتبط در یادداشت 14 بیان شده است. تا تاریخ تهیه این گزارش: (الف) تسهیلات مزبور تسویه نشده و بر اساس پاسخ تاییدیه دریافتی از شرکت NPC، مانده مطالبات معادل 5/5 میلیون یورو اعلام گردیده (ب) از طرفی در ارتباط با فروشهای انجام شده در سنوات قبل به واسطه شرکت بازرگانی پتروشیمی ایران (شرکت ملی صنایع پتروشیمی) ادعای مطالباتی از سوی شرکت درخصوص طرح توازن محصول متانول مطرح گردیده که بر این اساس شکایتی از سوی شرکت NPC در مرجع قضایی مطرح شده که به شرح یادداشت مزبور، صورتجلسه‌هایی به منظور رفع اختلافات فیما بین در بهمن ماه 1395 و اردیبهشت ماه 1397 تنظیم گردیده که در تاریخ تهیه این گزارش منجر به نتیجه نهایی نشده است.
- با عنایت به موارد مزبور، در غیاب دسترسی به مستندات مورد نیاز و مشخص نبودن وضعیت نهایی اختلاف حسابهای فیما بین، تعیین آثار ناشی از تعدیلات احتمالی بر صورتهای مالی مشخص نمی‌باشد.
6. پاسخ تاییدیه‌های ارسالی برای دریافتی‌های تجاری، مشتریان خارجی (یادداشت 2-5) و پیش پرداختهای جاری و پیش پرداخت سرمایه‌ای خارجی (یادداشت‌های 7 و 1-1-6-9)، تا تاریخ تهیه این گزارش دریافت نشده است. بر این اساس آثار احتمالی ناشی از موارد مزبور، بر اقلام صورتهای مالی مشخص نمی‌باشد.
7. به شرح توضیحات مندرج در یادداشت 2-5، مبلغ 3,150 میلیارد ریال از مطالبات شرکت (عمدتاً مرتبط با سنوات 1392 الی 1394) راكد و سنواتی بوده که شرکت ضمن انجام پیگیریهای حقوقی برای وصول جمعا 1,768 میلیارد ریال ذخیره مطالبات مشکوک الوصول در حسابها لحاظ نموده است. در غیاب دسترسی به مستندات مورد نیاز، از کفایت میزان ذخیره منظور شده در حسابها، اطمینان حاصل نشده است.

اظهار نظر مشروط

8. به نظر این موسسه، به استثنای آثار احتمالی موارد مندرج در بندهای (4) الی (7)، صورتهای مالی یاد شده در بالا، وضعیت مالی شرکت پتروشیمی خارگ (سهامی عام) در تاریخ 29 اسفند ماه 1397 و عملکرد مالی و جریانهای نقدی آن را برای سال مالی منتهی به تاریخ مزبور، از تمام جنبه‌های با اهمیت، طبق استانداردهای حسابداری، به نحو مطلوب نشان می‌دهد.

تأکید بر مطالب خاص

9. وضعیت نهایی پروژه در جریان تکمیل متانول (2) شامل اقدامات انجام شده در سنوات قبل و دلایل راكد بودن طرح، اقدامات انجام شده در سال مالی جاری شامل موافقت اصولی اولیه اخذ شده و تعهدات مندرج در موافقت مزبور (اعم از انجام شده و در جریان)، موافقت اولیه بانک تجارت درخصوص تأمین مالی و سایر توضیحات مرتبط به تفصیل در یادداشت 1-7-9 بیان شده است. انجام اقدامات مقتضی به منظور جلوگیری از زیانهای عدم النفع حاصله و استفاده بهینه از منابع ایجادي، ضروري می‌باشد.
10. وضعیت مالیات عملکرد، مالیات بر ارزش افزوده و سایر توضیحات مرتبط در یادداشت‌های 12، 5-1-5 و 2-29 صورتهای مالی بیان شده، قابل ذکر اینکه:
- الف- برگ تشخیص مالیات عملکرد سال 1396 تا تاریخ تهیه گزارش ابلاغ نشده و برای سال مالی جاری (همانند سال 1396)، با توجه به مبالغ ابرازي و اعمال معافیت‌های قانونی (معافیت صادرات، ماده 45 قانون احکام دائمی و ...)، ذخیره مالیات اعمال نشده است.
- ب- مانده مطالبات VAT (به شرح تفصیلی یادداشت 5-1-5) معادل 777 میلیارد ریال (سال مالی قبل 186 میلیارد ریال) از سال 1387 تا پایان سال 1397 بوده که از سنوات قبل در اظهارنامه‌های ارسالی درخواست استرداد شده ولی تا تاریخ تهیه این گزارش، اقدامات شرکت منجر به نتیجه نشده است.
- ج- اوراق مطالبه جرایم موضوع ماده 169 مکرر سنوات 1391 الی 1395 جمعا معادل 646 میلیارد ریال در سال مالی قبل صادر شد که با توجه به موافقت اولیه مدیر کل مالیاتی استان بوشهر مبنی بر پرداخت 90 میلیارد ریال (یادداشت 2-29) و بخشودگی مابقی جرایم و ...، تا تاریخ تهیه این گزارش برگ قطعی مربوطه صادر نشده است.
- با توجه به توضیحات مزبور، بررسی وضعیت نهایی موارد فوق، منوط به اعلام نظر قطعی مقامات مالیاتی و پیگیریهای مجدانه مدیریت برای وصول و استرداد VAT می‌باشد.

اظهارنظر این موسسه در اثر بندهای (9) و (10) مشروط نشده است.

سایر بندهای توضیحی

11. در ارتباط با عملیات ارزی شرکت موارد زیر قابل ذکر است: (الف) تنگناهای عملیاتی ناشی از تحریم‌های اعمال شده، شرایط فروش بدون گشایش L/C و نیز فروش اعتباری با ریسک‌های مترتب بر آن و نقل و انتقالات ارزی از طریق صرافی و کارگزار و ... را فراهم و به علاوه در خریدهای خارجی و نیز هزینه‌های حمل فروش محصولات، به دلیل محدودیت‌های یاد شده، برخی تشریفات معمول از جمله اخذ پیش فاکتور و استعلام با شرایط خاص صورت گرفته است. (ب) درخصوص رعایت تبصره بند (3) مصوبه هیات وزیران به شماره 63793 مورخ 16/05/1397، مراودات ارزی شرکت در سال مالی جاری در چارچوب استانداردهای حسابرسی و مقررات ارزی مندرج در مصوبه مزبور، مورد حسابرسی این موسسه قرار گرفته که در چارچوب رسیدگی انجام شده این موسسه به مورد با اهمیتی بر خلاف مقررات ابلاغی مزبور برخورد ننموده، مضافاً اینکه نظریه کارگروه پیش بینی شده در تبصره فوق مرکب از وزیران اقتصاد، صنعت و معدن، نفت و رئیس بانک مرکزی (مبنی بر مشخص نمودن میزان تعهدات شرکت طبق روال پیش بینی شده در تصویب نامه مزبور در فاصله زمانی 22/1/1397 لغایت 16/5/1397) تا تاریخ تهیه این گزارش ملاحظه نشده است. (ج) در سال مالی جاری نرخ فروش ارزهای شرکت با توجه به مقررات ارزی ابلاغی از طرف شرکت NPC، ملاک عرضه در سامانه نیما (نظام یکپارچه معاملات ارزی) بوده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

12. مسئولیت " سایر اطلاعات " با هیات مدیره شرکت است. " سایر اطلاعات " شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. اظهارنظر این موسسه نسبت به صورتهای مالی، دربرگیرنده نتیجه گیری نسبت به " سایر اطلاعات " نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی‌شود. در ارتباط با حسابرسی صورتهای مالی، مسئولیت این موسسه مطالعه " سایر اطلاعات " به منظور شناسایی مغایرتهای با اهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند حسابرسی و یا تحریف‌های با اهمیت است. در صورتیکه این موسسه به این نتیجه برسد که تحریف با اهمیتی در " سایر اطلاعات " وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. در این خصوص، موارد مذکور در بندهای (4)، (5) و (7) بر سایر اطلاعات موثر بوده که آثار آن به نحو مناسب در گزارش مزبور منعکس نشده است.

گزارش در مورد سایر الزامات قانونی و قراردادی

13. موارد عدم رعایت الزامات قانونی مقرر در اصلاحیه قانون تجارت و مفاد اساسنامه شرکت به شرح زیر می‌باشد:
الف- با توجه به انتخابات هیات مدیره در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده مورخ 04/09/1396، دو شرکت صبا و نفت و گاز پتروشیمی تامین نماینده‌های خود را در سال مورد گزارش و همچنین تا تاریخ تهیه این گزارش معرفی ننموده‌اند در ضمن بر این اساس صورتهای مالی و سایر مستندات توسط 3 عضو هیات مدیره امضا شده است.
13. ب- پیگیریهای شرکت جهت اجرای تکالیف مقرر در مجمع عمومی عادی سالانه مورخ 17 تیر ماه 1397 صاحبان سهام درخصوص موارد مندرج در بندهای (4) الی (7)، (10) و (17) این گزارش در ارتباط با پیگیری وصول مطالبات راکد و سنواتی، رفع اختلاف حساب با شرکتهای ملی نفت و NPC، پیگیری وصول VAT و رعایت ضوابط و مقررات سازمان بورس به نتیجه نهایی نرسیده است.
14. در اجرای ماده 240 اصلاحیه قانون تجارت، توجه مجمع عمومی محترم صاحبان سهام را هنگام تقسیم سود به مفاد بندهای (7) و (10) این گزارش جلب می‌نماید.
15. معاملات مندرج در یادداشت 1-31 صورتهای مالی، به عنوان کلیه معاملات مشمول ماده 129 اصلاحیه قانون تجارت که طی سال مالی مورد گزارش انجام شده و توسط هیات مدیره شرکت به اطلاع این موسسه رسیده، مورد بررسی قرار گرفته است. معاملات مذکور با رعایت تشریفات مقرر در ماده قانونی یاد شده درخصوص کسب مجوز از هیات مدیره و عدم شرکت مدیر ذینفع در رای‌گیری صورت پذیرفته است. نظر این موسسه به شواهدی حاکی از اینکه معاملات مزبور با شرایط مناسب تجاری و در روال عادی عملیات شرکت انجام نگرفته باشد، جلب نشده است.
16. گزارش هیات مدیره درباره فعالیت و وضع عمومی شرکت (با 3 امضا از 5 امضا)، موضوع ماده 232 اصلاحیه قانون تجارت که به منظور تقدیم به مجمع عمومی عادی سالانه صاحبان سهام تنظیم گردیده، مورد بررسی این مؤسسه قرار گرفته است. با توجه به رسیدگی‌های انجام شده، نظر این موسسه به موارد با اهمیتی که حاکی از مغایرت اطلاعات مندرج در گزارش مذکور با اسناد و مدارک ارائه شده از جانب هیات مدیره باشد، جلب نشده است.
17. ضوابط و مقررات وضع شده توسط سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر رعایت نشده است:
-افشای با تاخیر صورتهای مالی و گزارش تفسیری مدیریت برای میان دوره‌ای 6 ماهه حسابرسی نشده و حسابرسی شده برای دوره مالی منتهی به 31/06/1397
-افشا با تاخیر تغییر در ترکیب نمایندگان اعضای هیات مدیره
-افشای با تاخیر صورتجلسه مجمع عمومی پس از تشکیل مجمع به مرجع ثبت شرکتها
-افشای با تاخیر صورتهای مالی سالانه حسابرسی نشده بلافاصله پس از تأیید هیات مدیره
-نصاب حداقل سهام‌شمار به میزان 20 درصد
-برخی مفاد دستورالعمل حاکمیت شرکتی ابلاغی 12/08/1397 سازمان بورس و اوراق بهادار
18. گزارش کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت در تاریخ 29 اسفند ماه 1397 طبق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار بررسی شده است. بر اساس بررسی انجام شده، این موسسه به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف با اهمیت کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، طبق چارچوب فصل دوم دستورالعمل کنترل‌های داخل مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار برخورد نکرده است.
19. در اجرای ماده 33 دستورالعمل اجرایی مبارزه با پولشویی توسط حسابرسان، رعایت مفاد قانون مزبور و آیین‌نامه‌ها و دستورالعمل‌های اجرایی مرتبط، در چارچوب چک لیستهای ابلاغی مرجع ذیربط و استانداردهای حسابرسی، توسط این

موسسه مورد ارزیابی قرار گرفته است. این موسسه به موارد با اهمیتی حاکی از عدم رعایت قوانین و مقررات یاد شده برخورد نکرده است.

26 خرداد 1398

موسسه حسابرسی هشیار بهمند

1398/04/12 18:07:53	841306	[Mostafa Bataghva [Sign	شریک موسسه هشیار بهمند
1398/04/12 18:11:41	8800899	[Abbas Hoshi [Sign	شریک موسسه هشیار بهمند
1398/04/12 18:35:42		[Hamid Yazdan Parasti [Sign	مدیر موسسه هشیار بهمند

ترازنامه

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۷,۰۵۹,۷۲۶	۶,۱۱۸,۴۳۵	۱۵	پرداختی‌های تجاری	۸,۰۰۹,۷۳۲	۶,۳۶۴,۷۲۸	۲۶
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۵,۵۸۶,۶۵۸	۱,۴۰۸,۷۵۰	۳۹۷	پرداختی‌های غیرتجاری	۵۷۳,۵۵۱	۳۳۰,۵۷۸	۷۹
دریافتی‌های تجاری	۱۳,۶۲۳,۴۲۲	۶,۸۸۴,۱۱۴	۹۸	مالیات پرداختنی	۳۱,۴۹۳	۳۱,۴۹۳	۰
دریافتی‌های غیرتجاری	۱,۵۹۹,۵۷۳	۶۸۷,۰۸۸	۱۳۳	سود سهام پرداختنی	۹۸,۵۷۳	۱۰۵,۸۶۷	(۷)
موجودی مواد و کالا	۳,۹۱۹,۰۶۶	۲,۸۱۶,۳۳۹	۳۹	تسهیلات مالی	۸۸۵,۱۴۰	۴۸۰,۴۸۱	۸۴
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۱,۱۸۷,۹۸۱	۴۷۰,۶۵۸	۱۵۲	ذخایر	۱,۵۵۹,۵۹۰	۹۷۳,۴۲۹	۶۰
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰		پیش‌دریافت‌های جاری	۰	۰	
جمع دارایی‌های جاری	۳۲,۹۷۵,۴۲۶	۱۸,۳۸۵,۳۶۴	۷۹	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۱۱,۱۵۷,۰۷۸	۸,۳۷۶,۵۷۶	۲۵
دریافتی‌های بلندمدت	۰	۰		بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۱۸۴,۸۳۶	۱۷۸,۵۰۰	۴	پرداختی‌های بلندمدت	۴۳۵,۳۵۷	۴۴۳,۹۶۱	(۴)
سرمایه‌گذاری در املاک	۰	۰		پیش‌دریافت‌های غیرجاری	۰	۰	

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	۲۵,۴۸۸,۱۸۷	۹,۷۳۹,۳۶۳	۱۶۳
مالیات بر درآمد	۰	۰	
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	۲۵,۴۸۸,۱۸۷	۹,۷۳۹,۳۶۳	۱۶۳
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	۰	۰	
سود (زیان) خالص	۲۵,۴۸۸,۱۸۷	۹,۷۳۹,۳۶۳	۱۶۳
سود (زیان) پایه هر سهم			
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۱۳,۳۲۸	۴,۷۱۷	۱۶۱
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۴۱۶	۱۵۳	۱۷۳
سود (زیان) پایه هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) پایه هر سهم	۱۳,۷۴۴	۴,۸۷۰	۱۶۳
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- عملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات در حال تداوم- غیرعملیاتی	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم ناشی از عملیات متوقف شده	۰	۰	
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم	۰	۰	
گردش حساب سود (زیان) انباشته			
سود (زیان) خالص	۲۵,۴۸۸,۱۸۷	۹,۷۳۹,۳۶۳	۱۶۳
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره	۱۱,۷۴۱,۵۵۵	۵,۵۰۷,۴۶۳	۱۱۳
تعدیلات سنواتی	۱۰۵,۰۳۶	۱۹۹,۷۶۵	(۴۷)
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تعدیل شده	۱۱,۸۴۶,۵۹۱	۵,۷۰۷,۳۲۸	۱۰۸
سود سهام مصوب	(۷,۶۰۰,۰۰۰)	(۳,۶۰۰,۰۰۰)	۱۱۱
تغییرات سرمایه از محل سود (زیان) انباشته	۰	۰	
سود (زیان) انباشته ابتدای دوره تخصیص نیافته	۴,۳۴۶,۵۹۱	۳,۱۰۷,۳۲۸	۱۰۳
انتقال از سایر اقلام حقوق صاحبان سهام	۰	۰	
سود قابل تخصیص	۳۹,۷۳۴,۷۷۸	۱۱,۸۴۶,۵۹۱	۱۵۱
انتقال به اندوخته قانونی	۰	۰	
انتقال به سایر اندوخته‌ها	۰	۰	
سود (زیان) انباشته پایان دوره	۳۹,۷۳۴,۷۷۸	۱۱,۸۴۶,۵۹۱	۱۵۱
سود (زیان) خالص هر سهم- ریال	۱۳,۷۴۴	۴,۸۷۰	۱۶۳
سرمایه	۳,۰۰۰,۰۰۰	۳,۰۰۰,۰۰۰	۰

جریان وجوه نقد

کلیه مبالغ درج شده به میلیون ریال می باشد

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
	حسابرسی شده	حسابرسی شده	

۴۳	۹,۸۸۶,۶۸۸	۱۴,۰۸۹,۸۳۵	فعالیت‌های عملیاتی جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی
	۰	۰	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی
۴۳	۹,۸۸۶,۶۸۸	۱۴,۰۸۹,۸۳۵	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی
			بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
(۸۶)	۴۵,۹۰۰	۶,۳۷۳	سود سهام دریافتی
	۰	۰	سود پرداختی بابت استقراض
۱۹۹	۴۰۴,۳۴۹	۱,۲۱۰,۸۷۱	سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها
۱۰۳	(۲,۷۳۸,۲۷۷)	(۷,۶۰۷,۲۹۵)	سود سهام پرداختی
۹۴	(۲,۲۸۸,۰۲۸)	(۶,۳۹۰,۰۵۱)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
			مالیات بر درآمد
--	(۸۵,۷۳۷)	۰	مالیات بر درآمد پرداختی
			فعالیت‌های سرمایه گذاری
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
۲۷۰	(۶۹۵,۱۴۱)	(۲,۵۷۴,۲۳۹)	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
	۰	۰	وجوه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	تسهیلات اعطایی به اشخاص
	۰	۰	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
--	۰	(۶,۳۳۶)	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
۲۱۴	(۱,۲۳۱,۰۰۰)	(۴,۱۷۷,۹۰۸)	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
	۰	۰	وجوه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
۲۳۴	(۲,۰۲۶,۱۴۱)	(۶,۷۵۸,۴۸۳)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(۷۹)	۴,۴۸۶,۷۸۲	۹۴۱,۳۰۱	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
			فعالیت‌های تأمین مالی
	۰	۰	وجوه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
	۰	۰	وجوه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
	۰	۰	وجوه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
	۰	۰	وجوه دریافتی حاصل از استقراض
	۰	۰	بازپرداخت اصل استقراض
	۰	۰	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
(۷۹)	۴,۴۸۶,۷۸۲	۹۴۱,۳۰۱	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
۲۷۵	۱,۶۳۱,۶۴۳	۶,۱۱۸,۴۲۵	موجودی نقد در ابتدای دوره
	۰	۰	تأثیر تغییرات نرخ ارز

موجودی نقد در پایان دوره	۷,۰۵۹,۷۳۶	۶,۱۱۸,۴۳۵	۱۵
مبادلات غیرنقدی	۰	۰	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.			

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده													
نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹				دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹				برآورد تعداد فروش در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹		
			تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش-ریال	مبلغ فروش-میلیون ریال	سود ناخالص-میلیون ریال			
فروش داخلی:													
جمع فروش داخلی			۰		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	
فروش صادراتی:													
پرویان تن	تن	نرخهای جهانی	۱۱۵,۶۶۱	۱۸,۵۵۷,۷۸۵.۳۵	۲,۱۴۶,۴۱۳	(۱,۳۵۱,۳۰۰)	۷۹۵,۳۱۳	۸۳,۰۸۹	۳۷,۵۳۷,۱۴۶.۹۱	۳,۱۱۸,۹۳۴	(۱,۶۱۱,۷۳۳)	۱,۵۰۷,۱۹۱	۹۰,۰۰۰
یونان تن	تن	نرخهای جهانی	۱۶۳,۸۴۶	۱۹,۳۴۳,۷۸۷.۶۶	۳,۱۳۳,۶۱۱	(۱,۴۱۵,۷۱۸)	۱,۷۱۷,۸۹۳	۱۳۱,۵۹۹	۳۷,۳۹۴,۳۵۶.۳۴	۴,۹۰۷,۹۰۰	(۱,۸۶۱,۹۶۶)	۳,۰۴۵,۹۳۴	۱۱۵,۰۰۰
پنتان تن	تن	نرخهای جهانی	۱۰۱,۱۴۴	۱۹,۵۳۷,۸۱۷.۳۷	۱,۹۷۶,۱۳۳	(۹۳۶,۳۶۱)	۱,۰۳۹,۷۷۳	۸۳,۶۴۳	۴۳,۰۶۳,۹۵۸.۸	۳,۶۰۱,۸۷۳	(۱,۳۳۸,۵۳۶)	۲,۳۶۳,۳۴۶	۸۰,۰۰۰
متانول تن	تن	نرخهای جهانی	۶۵۴,۴۸۹	۱۳,۶۷۶,۳۱۴.۵۷	۸,۹۵۰,۹۳۳	(۲,۹۱۶,۵۰۱)	۶,۰۳۴,۴۳۱	۲۶,۷۳۱,۹۳۶.۱۶	۱۶,۹۷۳,۰۸۹	۴,۵۵۴,۰۱۳	(۴,۵۵۴,۰۱۳)	۱۳,۴۱۹,۰۷۶	۶۴۰,۰۰۰
گوگرد تن	تن	نرخهای جهانی	۱۳۶,۴۶۴	۴,۶۹۱,۵۵۶.۴۹	۵۹۳,۳۱۳	(۴۴۳,۰۶۳)	۱۵۱,۳۵۰	۱۰۳,۴۶۴	۹,۹۵۷,۸۸۷.۶۵	۱,۰۳۰,۳۳۵	(۴۵۶,۱۳۶)	۵۶۴,۱۹۹	۱۴۰,۰۰۰
جمع فروش صادراتی:			۱,۱۶۰,۶۰۴		۱۶,۸۰۰,۴۰۱	(۷,۰۶۱,۸۴۳)	۹,۷۳۸,۵۵۸	۱,۰۳۵,۷۳۱		۳۹,۶۳۳,۱۱۰	(۹,۷۳۳,۳۶۴)	۱۹,۸۹۹,۷۴۶	۱,۰۶۵,۰۰۰
درآمد ارائه خدمات:													
جمع درآمد ارائه خدمات:			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
برگشت از فروش			۰		۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
تخفیفات					۰	۰	۰	۰		۰	۰	۰	۰
جمع			۱,۱۶۰,۶۰۴		۱۶,۸۰۰,۴۰۱	(۷,۰۶۱,۸۴۳)	۹,۷۳۸,۵۵۸	۱,۰۳۵,۷۳۱		۳۹,۶۳۳,۱۱۰	(۹,۷۳۳,۳۶۴)	۱۹,۸۹۹,۷۴۶	۱,۰۶۵,۰۰۰

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر							
شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	
مبلغ فروش	۱۴,۳۰۰,۰۸۵	۱۳,۲۶۹,۹۱۳	۱۰,۳۳۱,۶۲۳	۱۱,۳۶۸,۵۱۶	۳۹,۶۳۳,۱۱۰	۲۸,۵۳۳,۳۵۰	
مبلغ بهای تمام شده	(۴,۸۴۶,۶۱۹)	(۵,۱۷۴,۵۳۶)	(۵,۳۵۷,۳۵۷)	(۶,۰۰۸,۶۴۵)	(۹,۷۳۳,۳۶۴)	(۱۵,۳۶۶,۵۸۸)	

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات
تولید و فروش محصولات به مقدار ۱۰۰۶۵.۰۰۰ تن / فروش محصولات براساس قیمت اعلامی نشریات معتبر جهانی -پیش بینی قیمت مواد اولیه مصرفی براساس نرخ آخرین صورتحساب های دریافتی درسال۱۳۹۷.

بهای تمام شده		
شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۳,۶۰۹,۵۴۹	۶,۱۳۹,۳۷۶
دستمزدمستقیم تولید	۳۱۷,۴۵۸	۳۸۰,۹۴۸
سربارتولید	۳,۲۴۴,۸۳۵	۳,۷۱۷,۷۷۱
جمع	۷,۱۷۱,۸۳۳	۱۰,۲۳۷,۹۹۵

هزینه جذب نشده درتولید	•	•
جمع هزینه های تولید	۷,۱۷۱,۸۳۳	۱۰,۳۳۷,۹۹۵
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	•	•
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	•	•
ضایعات غیرعادی	•	•
بهای تمام شده کالای تولید شده	۷,۱۷۱,۸۳۳	۱۰,۳۳۷,۹۹۵
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۷۳۳,۱۱۲	۸۳۳,۱۰۱
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۸۳۳,۱۰۱)	(۱,۳۴۷,۷۳۳)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۷,۰۶۱,۸۴۳	۹,۷۳۳,۳۶۴
بهای تمام شده خدمات ارائه شده	•	•
جمع بهای تمام شده	۷,۰۶۱,۸۴۳	۹,۷۳۳,۳۶۴
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»		
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.		

جمع مواد اولیه وارداتی:		۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰
جمع کل		۰		۶,۱۳۹,۳۷۶		۶,۱۳۹,۳۷۶			۰			۰
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»												
اطلاعات این فرم گردیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.												

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت						
شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۱,۲۸۹,۵۱۸	۱,۶۲۱,۳۱۴	۱,۹۲۹,۳۶۴	۸۲,۳۱۲	۹۸,۷۷۶	۱۱۸,۵۳۱
هزینه استهلاک	۱۹۳,۳۴۵	۱۷۷,۴۵۵	۱۸۳,۶۳۵	۶,۵۰۰	۷,۲۰۸	۷,۵۰۰
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۸۱۱,۲۹۶	۶۷۵,۶۲۷	۱,۳۰۳,۰۴۸	۷۸۳	۱,۵۱۲	۲,۷۷۱
هزینه مواد مصرفی	۶۱۳,۴۱۸	۶۳۸,۱۹۱	۶۸۳,۷۲۰	۹,۲۹۸	۹,۷۵۴	۱۴,۴۰۰
هزینه تبلیغات	۰	۰	۰	۰	۰	۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۲۶,۳۶۸	۱۹,۷۰۷	۲۲,۶۲۸
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۶۷۷,۶۰۹	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۱۵۰,۳۶۷	۸۶,۷۴۴	۱۱۳,۷۰۵	۷۸۶,۳۱۴	۱,۵۱۴,۸۰۱	۲,۳۰۵,۷۶۴
سایر هزینه ها	۱۸۸,۰۸۱	۵۱۸,۴۳۰	۲۸۱,۶۲۸	۵۵۷,۵۹۵	۸۱۸,۹۸۷	۹۰۶,۸۷۹
جمع	۳,۲۴۴,۸۲۵	۳,۷۱۷,۷۷۱	۴,۴۹۴,۱۱۰	۱,۴۶۹,۱۷۱	۳,۱۴۸,۳۵۵	۳,۳۷۹,۴۷۳

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه		
نرخ فروش محصولات	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	متوسط نرخ فروش محصولات درسال ۱۳۹۸، ۳۰۰ دلار بر تن و نرخ تبدیل ارز ۹۰۰.۰۰۰ ریال در نظر گرفته شده است.
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	براساس آخرین نرخ های اعلامی جهت گاز خوراک توسط مراجع ذیصلاح ، نرخ گاز خوراک سال۱۳۹۸ پیش بینی گردیده است.

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	عمده ترین عوامل افزایش بهای تمام شده مربوط به قیمت مواد اولیه می باشد که طبق آخرین نرخ های اعلامی توسط مراجع ذیصلاح ،قیمت آن درسال ۱۳۹۸ نسبت به سال۱۳۹۷ حدوداً" با ۷۵% افزایش ، پیش بینی گردیده است.

وضعیت کارکنان			
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹	برآورد ۱۳۹۸/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل تولیدی شرکت	۱۷۹	۱۸۶	۱۸۸
تعداد پرسنل غیر تولیدی شرکت	۹۴۹	۹۶۱	۹۷۱

وضعیت ارزی			
شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹

منابع ارزی طی دوره	دلار	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی
مصارف ارزی طی دوره	دلار	۳۹۷,۷۶۱,۰۰۰	۱۳,۲۰۵,۲۰۱	۴۲۸,۵۵۳,۰۰۰	۳۹,۷۴۱,۰۹۰
داراییهای ارزی پایان دوره	دلار	۱۳۱,۶۵۶,۰۰۰	۵,۵۳۹,۵۵۳	۱۰۸,۷۴۷,۰۰۰	۸,۶۵۹,۵۱۹
بدهی های ارزی پایان دوره	یورو	۹,۳۹۳,۰۰۰	۴۸۰,۴۸۱	۹,۳۹۳,۰۰۰	۸۸۵,۱۴۰

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی	
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	هزینه های اداری و فروش سال ۱۳۹۸ نسبت به سال ۱۳۹۷ با ۵۰% افزایش پیش بینی شده که عمدتاً" مربوط به افزایش نرخ حمل و نقل محصولات صادراتی می باشد.
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.	

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه									
نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح- میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت
طرح متانول دوم	۵,۸۱۷,۵۶۰	۷۱۷,۱۱۹,۸۱۰	یورو	۱۹۳,۹۹۷,۹۱۵	۵۳۳,۱۳۱,۸۹۵	۳۷.۷	۳۸.۱۳	۴۳.۳۷	۱۴۰۱/۱۲/۳۹ بهره برداری از طرح
کمپرسور جدید و افزایش کیفیت محصول	۳۳۱,۷۳۰	۴,۴۸۵,۰۰۰	یورو	۱۴۵,۲۰۵	۴۶۳,۷۷۵	۴۸.۳	۷۶.۷	۸۵.۰۷	۱۳۹۹/۱۲/۲۵

توضیحات درخصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه
مطالعات اولیه طرح متانول دوم خارک درسال ۱۳۸۸ انجام شده و تقریباً" ۲۸ درصد پیشرفت فیزیکی داشته و از نیمه دوم سال ۱۳۹۷ شروع مجدد طرح کلید خورده که درسال ۱۳۹۸ پس از تکمیل بخش های مهندسی ، نصب ماشین آلات آغاز می گردد. لازم به ذکر است درصدهای اعلام شده متناسب با شرایط خاص بین المللی امکان تغییر دارد.

وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر								
نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر	
	درصد مالکیت	بهای تمام شده	سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت	بهای تمام شده		
سایر شرکتهای خارج از بورس	۰	۰	۱۳۹۸/۰۲/۲۵	۶,۳۳۶	۰	۰	بانک پارسیان	
سایر شرکتهای پذیرفته شده در بورس	۰	۰	۱۳۹۸/۰۲/۲۵	۰	۰	۰		

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت‌های سرمایه‌پذیر
سرمایه گذاری در بانک پارسیان طبق روال گذشته ادامه دارد.
«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم‌قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»
اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
سود تسعیر آرز	۱,۱۶۳,۹۳۱	۷,۹۰۴,۳۶۳
جمع	۱,۱۶۳,۹۳۱	۷,۹۰۴,۳۶۳

سایر هزینه های عملیاتی		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
جمع	۰	۰

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)										
نوع تامین مالی	نرخ سود(درصد)	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	مانده پایان دوره (اصل و فرع)				مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مبلغ هزینه مالی طی دوره	سایر توضیحات
			ریالی	ارزی			کوتاه مدت	بلند مدت		
				نوع ارز	مبلغ ارزی	معادل ریالی تسهیلات ارزی				
تسهیلات دریافتی از بانکها	۱۸	۴۸۰,۴۸۱	۰		۰	۸۸۵,۱۴۰	۰	۸۸۵,۱۴۰	۰	
تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره		۰							۰	
جمع		۴۸۰,۴۸۱	۰			۸۸۵,۱۴۰	۰	۸۸۵,۱۴۰	۰	
								انتقال به دارایی	۰	
								هزینه مالی دوره	۰	

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت
دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹

سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه گذاری ها		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
درآمدهای سرمایه گذاری ها	۳۰۶,۰۵۵	۸۳۲,۵۳۲
جمع	۳۰۶,۰۵۵	۸۳۲,۵۳۲

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام متفرقه		
شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۱۲/۲۹
جمع	۰	۰

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود				
مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره درخصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۰	۰	۰	۰	

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۱۲ ماهه منتهی به ۱۳۹۸/۱۲/۲۹	-تداوم صرفه جویی در مصرف آب، بخاروگاز تاحصول به شاخص های جهانی به منظور افزایش محصولات تولیدی -،اتصال به حلقه ذخیره سازی محصولات با سایر مجتمع ها از طریق راه اندازی مخازن جدید،جهت جلوگیری از کاهش قیمت دربازارهای جهانی و همچنین حفظ بازار شرکت و دیگر رقبای ایرانی-،انجام پروژه جمع آوری گاز های باقیمانده در جزیره خارک به منظورافزایش تولید محصولات-،انتقال بخشی از گازهای سکوی فروزان به خشکی جهت افزایش تولید، حفظ محیط زیست و انجام تعهدات بین المللی.
سایر توضیحات با اهمیت	

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»	